
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 132 DEL 19/02/2014

SETTORE Ecologia e Ambiente

OGGETTO: ACQUISTO COMPONENTI MOTONAVE SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE -
IMPEGNO DI SPESA EURO 433,10 - CIG Z870DA1014.

IL RESPONSABILE
F.to GALETTI DARIO

Data esecutività:



Determina n. 132 del  19/02/2014

OGGETTO:  Acquisto componenti motonave Settore Ecologia e Ambiente – impegno d spesa
euro 433,10 – CIG Z870DA1014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECOLOGIA ED AMBIENTE

CONSIDERATO che, ai sensi della L.R. 26/2003 e della deliberazione di Consiglio Provinciale
n. 66/33477 di reg. del 22/07/2004, questa Provincia provvede ad effettuare interventi
finalizzati alla tutela degli ambienti lacustri, tra cui l’asportazione e lo smaltimento di rifiuti e
detriti esistenti sulle acque dei laghi, la rimozione di materiali sommersi, che possono arrecare
danno alla navigazione , nonché ad intervenire con materiali e mezzi idonei per gli
inquinamenti da idrocarburi;

ATTESO che per l’adempimento delle suddette funzioni è operante, presso il Settore Ecologia e
Ambiente, una squadra di disinquinamento che utilizza idonei mezzi e natanti;

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di n. 50 componenti in acciaio realizzati
appositamente per la motonave targata 3003 CON  in dotazione a questa Provincia, in
sostituzione di quelli usurati;

RILEVATO che, a seguito di verifiche effettuate, non risulta attiva nessuna convenzione
Consip che possa soddisfare le esigenze dell’Ente, e pertanto non trova applicazione l’art. 26
della legge 23 dicembre 1999 n. 488, come modificata dal D.L. 168 del 12 luglio 2004;

ATTESO che, per l’acquisto dei suddetti componenti, si è provveduto a richiedere un
preventivo di spesa alla ditta La Bottega del Fabbro” – Via Scalabrini, 44 – Como _ partita IVA
02704740139 , dei cui servizi ci si è già  avvalsi in passato con grande soddisfazione, valutata
la specifica competenza nel settore;

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta La Bottega del Fabbro in data 5 febbraio
2014, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, che offre i
prodotti esattamente rispondenti alle caratteristiche richieste dall’Ente, al prezzo di € 433,10
(IVA 22% inclusa);

VISTI:

• l’art. 125 del D. Lgs n.163/2006;
• l’art. 12 del nuovo “Regolamento per il funzionamento dei servizi economali”

RITENUTO quindi di procedere all’acquisto dei componenti in argomento  presso la Ditta La
Bottega del Fabbro – Como, approvandone il relativo preventivo di spesa;

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 433,10 (IVA 22% inclusa)  trova copertura
negli stanziamenti assegnati al cap. 20051/0 – Imp. 1788/2007 cod. bil. 1070302 C.C. 33 –
progetto RPP n. 24 – Programma n. 12;

VISTA la determinazione dirigenziale 2150 di reg. del 13/12/2007, esecutiva, con la quale si
impegnava, ai sensi dell’art. 183 del d. lgs. 267/2000, la somma di € 9.000,00 da destinare al
funzionamento del servizio di disinquinamento attivo presso il Settore Ecologia ed Ambiente;

ATTESO che con provvedimento del  Sub Commissario vicario, nell’esercizio delle competenze
e dei poteri della Giunta Provinciale n. 201 di reg. del 19/12/2013, è stata prorogata durante la
fase di esercizio provvisorio l’applicazione del PEG 2013;

RICHIAMATA la legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, che detta nuove disposizioni per
la tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di forniture e servizi;



Determina n. 132 del  19/02/2014

TUTTO CIO’ PREMESSO

D E T E R M I N A

1. di approvare, per quanto in premessa specificato, il preventivo di spesa trasmesso in data 5
febbraio 2014 dalla  ditta La Bottega del Fabbro – Via Scalabrini, 44 – Como – partita IVA
02704740139, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,
finalizzato all’acquisto di n. 50 componenti in acciaio realizzati appositamente per la motonave
targata 3003 CON  in dotazione a questa Provincia, in sostituzione di quelli usurati, per un
costo complessivo di € 433,10 (IVA 22% inclusa);

2. di dare atto che la somma complessiva di € 433,10 trova copertura finanziaria negli
stanziamenti assegnati al cap. 20051/0 – Imp. 1788/2007 cod. bil. 1070302 C.C. 33 –
progetto RPP n. 24 – Programma n. 12;

3. di dare atto, altresì, che il presente affidamento verrà formalizzato mediante scrittura
privata soggetta a registrazione in caso d’uso, allo scopo di recepire gli obblighi di tracciabilità
finanziaria introdotti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i.;

4.di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i successivi
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to GALETTI DARIO


